
UCHWAŁA NR XLII/209/2018
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Szelków.

Na podstawie art. 5a ust. 2 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Szelków 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: 818F27C0-9E4A-433D-88F6-9608237A7DC9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/209/2018

Rady Gminy w Szelkowie

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Szelków

§ 1. 1. Celem przeprowadzania konsultacji jest umożliwienie mieszkańcom Gminy Szelków uczestnictwa 
w ważnych sprawach gminy.

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów gminy, chyba że ustawa 
stanowi inaczej.

§ 2. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Szelków, zwane dalej ,,konsultacjami”, przeprowadza się na 
terenie Gminy Szelków w przypadkach przewidzianych przepisami ustawy lub w innych sprawach ważnych 
dla gminy.

§ 3. W konsultacjach mogą brać udział wyłącznie mieszkańcy Gminy Szelków, mający czynne prawo 
wyborcze w wyborach do Rady Gminy.

§ 4. Konsultacje w zależności od przedmiotu mogą mieć zasięg:

a) ogólnogminny,

b) lokalny - dotyczący sołectwa lub kilku sołectw.

§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone na wniosek:

a) organów Gminy,

b) organów pomocniczych gminy,

c) mieszkańców w liczbie co najmniej 50 mieszkańców gminy.

2. Wniosek powinien zawierać:

a) określenie przedmiotu konsultacji,

b) uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji,

c) informacje o zasięgu konsultacji,

d) sugerowany termin i formę przeprowadzenia konsultacji.

3. Wniosek zgłaszany przez grupę mieszkańców powinien zawierać wskazanie osób upoważnionych do 
kontaktu w imieniu grupy mieszkańców oraz listę mieszkańców popierających wniosek wraz z ich podpisami.

4. Wniosek spełniający wymogi określone w ust. 2 jest rozpatrywany przez Wójta w terminie 30 dni od 
dnia jego złożenia.

5. Jeżeli wniosek o przeprowadzeniu konsultacji nie spełnia wymogów formalnych, Wójt Gminy 
w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

6. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku.

7. Wniosek, którego braki formalne nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 
rozpoznania.

§ 6. 1. Konsultacje przeprowadza się w jednej z następujących form:

a) formularza ankietowego,

b) otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami,

Id: 818F27C0-9E4A-433D-88F6-9608237A7DC9. Podpisany Strona 1



c) protokołowanych bezpośrednich spotkań z uczestnikami konsultacji, prowadzonych w sposób umożliwiający 
składanie wniosków i uwag,

d) poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii,

e) przez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesłanych 
drogą elektroniczną.

2. Wyboru formy przeprowadzenia konsultacji dokonuje Wójt Gminy w zależności od potrzeb i zaistniałej 
sytuacji.

§ 7. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie od 7 do 30 dni.

§ 8. Procedurę konsultacji wszczyna Wójt Gminy Szelków w terminie 14 dni od dnia złożenia 
prawidłowego wniosku o przeprowadzenie konsultacji w formie Zarządzenia.

§ 9. 1. Po zakończeniu konsultacji osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji sporządza 
pisemne sprawozdanie z przeprowadzenia konsultacji, które zostaje przedłożone Wójtowi Gminy Szelków.

2. Sprawozdanie zawiera:

a) omówienie przebiegu konsultacji,

b) zestawienie wszelkich uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji.

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, po przyjęciu przez Wójta Gminy Szelków publikowane jest na 
stronie internetowej, biuletynie informacji publicznej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szelkowie 
w terminie 14 dni od dnia zakończenia konsultacji.

4. Wyniki konsultacji oraz ich wpływ na treść projektu uchwały przedstawiane są również w uzasadnieniu 
projektu aktu przekładanemu radzie gminy.

§ 10. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość biorących w nich osób pod warunkiem, że 
zostały one przeprowadzone w sposób określony w niniejszej Uchwale.

Id: 818F27C0-9E4A-433D-88F6-9608237A7DC9. Podpisany Strona 2




